2

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

      Восемьдесят третья (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от « 07» апреля 2022 г.
	   г. Котлас
	            № 224-н

	О внесении изменения
в Положение об Управлении городского хозяйства
администрации городского
округа Архангельской
области «Котлас»

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:
1. Внести в Положение об Управлении городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.11.2013 № 20-н «Об утверждении Положения об Управлении городского хозяйства администрации муниципального образования «Котлас» (в редакции от 15.09.2016 № 165-н, от 27.10.2016 № 181-н, от 31.10.2019 № 60-н, от 18.06.2020 № 95-н «Новый Котлас» от 26.06.2020 № 46 (315), от 18.02.2021 № 145-н «Новый Котлас» от 26.02.2021 № 16 (383), от 02.12.2021 № 192-н «Новый Котлас» от 08.12.2021 № 93 (460), от 24.02.2022 № 210-н «Новый Котлас» от 02.03.2022 № 14 (481)), следующее изменение:
Пункт 2.21. раздела II изложить в следующей редакции:
               «2.21. Осуществляет муниципальный контроль:

- в сфере благоустройства территории городского округа Архангельской области «Котлас»;

- на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве территории города Котласа;

-  муниципальный жилищный контроль на территории города Котласа».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                            А.Ю. Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

                                            С.Ю. Дейнеко